
 

Firma Fabryka Cukiernicza KOPERNIK S.A. uzyskała dotację z Unii Europejskiej na projekt pn. 
„Wsparcie procesów B+R w FC KOPERNIK S.A. celem wdrożenia innowacji produktowej; 
zwiększenie poziomu cyfryzacji i efektywności energetycznej procesów”. 

Projekt jest współfinansowany z PROGRAMU FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA NOWOCZESNEJ 
GOSPODARKI 2021–2027 (FENG) w ramach: Ścieżka SMART FENG.01.01. 

W projekcie planujemy: 

1) przeprowadzić prace B+R celem opracowania i wdrożenia innowacji produktowej w skali 
kraju w postaci nowej gamy pierników:  

a) z ciasta leżakowanego w różnego rodzaju lubianych alkoholach smakowych z dodatkiem 
różnego rodzaju nadzieni oblanych czekoladą deserową oraz  

b) z ciasta leżakowanego (bez dodatku alkoholu) z różnego rodzaju nadzieniami (owocowymi i 
tzw. tłustymi) wraz z dodatkami stałymi w postaci posypek dozowanych bezpośrednio na 
nadzienie, oblanych czekoladą deserową lub mleczną; przekładanych nadzieniem wraz z nową 
formą podania ww. wyrobów tj. niewielki bombonierkowy kształt oraz torcik krojony na 3 części 
(krajanka-kostka). Poprzez prace rozwojowe nad ww. gamą produktów zapewnimy pożądaną 
jakość ww. produktów (bezpieczeństwo pod względem mikrobiologii; powtarzalności w 
zakresie: ilości nadzienia, równomierności dozowania dodatków w postaci posypek, % oblania 
czekoladą oraz pożądaną sensorykę produktu), co pozwoli na spełnienie oczekiwań klientów 
docelowych oraz wpłynie na zwiększenie sprzedaży.  

2) zakupić kompleksowy, skalowalny systemu informatyczny klasy ERP do zarządzania 
przedsiębiorstwem, co winno: wpłynąć na zwiększenie poziomu cyfryzacji procesów 
biznesowych w przedsiębiorstwie, zwiększyć poziom cyberbezpieczeństwa firmy oraz uzyskać 
jednolity w strukturze system zarządzania.  

3) zakupić sprzęt i urządzenia celem zwiększenia efektywność energetycznej w procesach 
produkcyjnych Firmy. 

Projekt realizujemy w celu: wzmocnienia potencjału produkcyjnego i konkurencyjności Firmy 
(jako efekt prac B+R i wprowadzenia do oferty i na rynek nowej gamy wyrobów) i wdrożenia 
innowacyjnych rozwiązań na poziomie przedsiębiorstwie (w dziedzinie cyfryzacji procesów 
biznesowych oraz zwiększenia efektywności energetycznej procesów produkcyjnych).  

Z efektów projektu korzystać będą: pracownicy firmy uczestniczący w procesach B+R 
dotyczących powstawania nowych produktów; pracownicy produkcyjni, administracyjni, 
handlowcy oraz kadra zarządzająca firmy poprzez cyfryzację i automatyzację wielu procesów 
zarządzania zadaniami; odbiorcy/klienci poprzez dostępność nowej gamy innowacyjnych w skali 
kraju wyrobów cukierniczych.   

Wartość projektu: 8 462 403,09 zł 

Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 3 554 767,75 zł 
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